АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Мордойское»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

	от  « 28  «  ноября   2022г.                                                             №	21

с. Мордой

О    внесении дополнения в постановление Администрации сельского поселения « Мордойское» от 22.12.2015г №62 « Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения « Мордойское».

Рассмотрев внесенный прокурором  района  протест  на постановление администрации сельского поселения « Мордойское» от 22.12.2015г №62 « Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения « Мордойское» (в редакции №23 от 20.09.2021г), во исполнение  Федерального закона от 09.02.2009г №8-ФЗ ««Об обеспечении доступа  к информации  о деятельности  государственных  органов  и органов местного самоуправления «,руководствуясь  статьей Устава сельского поселения
«Мордойское» администрация сельского поселения « Мордойское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 7.2 Постановления  дополнить следующим Положением   « Об обеспечении  доступа информации  о деятельности  администрации  сельского поселения «Мордойское»  подпункт «10»  дополнить следующим содержанием;
«На официальном сайте размещается информация, необходимая для развития деятельности физических лиц, применяющих специальный налоговой режим, в том числе информации о реализации государственных программ(подпрограмм) Российской Федерации, государственных  программ(подпрограмм) субъектов Российской Федерации, муниципальных программ(подпрограмм),об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, условиях и о порядке оказания такими организациями поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, о государственном и муниципальном имуществе, включенном в перечни, указанные в части 4 статьи 18 настоящего Федерального закона».
2. Контроль за обеспечением  доступа пользователей  информации  к информации  о деятельности администрации сельского поселения  «Мордойское» , её  достоверностью  и своевременностью , осуществляют  в пределах своей компетенции  Глава и специалисты администрации сельского поселения « Мордойское» .
3.  Настоящее постановление  обнародовать на официальном сайте   «Кыринский район» и  на информационном стенде  администрации сельского поселения « Мордойское».

Глава сельского поселения»Мордойское»                             Матвеева Т.В